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Obecní úřad Raškovice                                                                         Raškovice, 31.8.2022 

 

 

O z n á m e n í 

o době a místě konání voleb 

 

 
Starosta Obce Raškovice v souladu s § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s § 15 odst. 1 

zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

o z n a m u j e : 

 

1. Volby do zastupitelstva obce a volby do Senátu Parlamentu České republiky se 

uskuteční v pátek dne 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 24. 

září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

2. Místem konání voleb je Kulturní středisko v Raškovicích s následujícím rozdělením: 

volební okrsek č. 1  (přízemí)           

volební okrsek č. 2  (1. poschodí)          

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 

České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 

dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

5. Pokud se nemůže některý volič ze zdravotních důvodů dostavit osobně k volbám a chce 

volit, bude mu umožněno na jeho požádání volit do přenosné urny. V případě zájmu 

volejte na tel. č. 558 692 220, v den voleb na tel. č. 725 113 933 nebo 723 093 537. 

 

6. V případě konání II. kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky se tyto 

uskuteční v pátek dne 30. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 1. 

října 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 

 

 

 

      

                                                                          Jiří Blahuta, v.r. 

                       starosta  
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Úvodní slovo starosty obce
skončily prázdniny, doba léta, 

které i letos ukázalo, jak umí být 
příjemné. 

Spousta sluníčka nás určitě nabi-
la tou pozitivní energií, snad jsme si 
i odpočinuli. Doufám, že si naše děti 
dosyta užily prázdnin, se spoustou 
zážitků, o které se určitě rády podělí 
se svými kamarády.  Přeji všem žá-
kům a studentům v novém školním 
roce ty nejlepší studijní výsledky 
a vykročení tou správnou nohou. 
Vám občanům se do rukou dostává poslední 
Raška volebního období 2018-2022. 

Je čas zhodnotit uplynulé období. Myslím 
si, že zastupitelé, kterým jste dali svůj hlas v ko-
munálních volbách, pracovali s maximálním 
možným úsilím, schvalovali žádosti o dotace, 
smlouvy o dílo, smlouvy o věcných břeme-
nech, nebo koupě či prodeje nemovitostí. 
Při jednáních postupovali tak, aby vyhověli 
především požadavkům Vás občanů, orga-
nizací, sdružení, sportovních klubů, aby v co 
největší míře splnili volební programy jednot-
livých stran nebo sdružení, ale i strategický 
plán obce, který vzešel z jednotlivých priorit 
volebních programů stran nebo sdružení.  
Myslím si, že převážná část prací byla provede-
na. Ty, které se nestihly, budou jistě v nových 
volebních programech prioritou.

Nejvýznamnější projekty za toto volební 
období:  (nadstavba školy, přístavba školky, 
nové venkovní hřiště u školy, opravil se bý-
valý chudobinec, zrekonstruovalo se veřejné 
prostranství spolu s parkovištěm a s finanční 
pomocí obce se rekonstruovalo fotbalové hři-
ště. Opravily se místní komunikace, zahájila 
se oprava Obecníku. Připravily se projekty, 
aby mohlo nové zastupitelstvo, které vzejde 
z podzimních voleb, plynule pracovat a mohlo 
postoupit tyto projekty do dotačních výzev, 
které se pomalu rozjíždějí. Obec též nemalými 
finančními prostředky podpořila organizace, 
spolky, kluby, sport… Ti, kteří se zajímají o dění 
v naší obci, to určitě zaznamenali.

Tak jak končí prázdniny, tak 
i zastupitelům obce končí volební 
období. 

Rád bych poděkoval, všem za-
stupitelům za plodnou spolupráci 
a práci ve výborech a komisích, za 
svědomitou přípravu na jednotlivá 
zasedání, za rozhodování a hlaso-
vání tak, aby to bylo ke prospěchu 
obce. Děkuji za výbornou spolu-
práci místostarostovi PhDr. Paed-
Dr. Václavu Průchovi, pracovníkům 

obecního úřadu a všem zaměstnancům obce. 
Dále děkuji předsedům jednotlivých spolků, 
organizací, sdružení, trenérům, všem těm, 
kteří se jakkoli podíleli na společenském, kul-
turním a sportovním dění v naší obci. 

Velké poděkování patří našim školám pod 
vedením ředitelky Mgr. Hany Kachtíkové, 
celému pedagogickému sboru a obslužnému 
personálu za obětavou práci. 

Děkuji škole KARAKAL pod vedením Lenky 
Kovalové a Zdeňka Šebesty.

Vážím si a oceňuji náš Klub seniorů pod 
vedením paní Marie Dybové a Libuše Lyskové.

Děkuji za spolupráci farnostem Morávka, 
P. Mgr. Miroslawu Edwardu Jeselovi CSsR 
a farnosti Skalice, P. Mgr. Pawlu Grodkovi.

Velmi děkuji hasičům pod vedením starosty 
Bc. Martina Hrabce, spolu s výjezdovou jed-
notkou sboru dobrovolných hasičů Raškovice 
pod vedením velitele výjezdové jednotky Mgr. 
Jaroslavu Mikolášovi DiS, za pomoc při řešení 
jakýchkoliv problémů. 

Děkuji všem těm, kteří naši krásnou obec 
reprezentují na soutěžích nejen v okresních 
kolech, ale i krajských, celorepublikových nebo 
zahraničních. 

  Milí spoluobčané, děkuji vám všem za 
vstřícnost, porozumění a plodné názory.

Jiří Blahuta, 
starosta
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ODPADY, ODPADY, ODPADY …

Připomínáme 
•	 poslední sobotní svoz popelnic v letošním roce bude 17.09.2022

•	 od 29.09.2022 jsou popelnicové nádoby vyváženy zase jen každý lichý týden ve 
čtvrtek

•	 splatnost místního poplatku za odpady je 31.10.2022

•	 pokud rodiče k 31.10.2022  nezaplatí poplatek za odpad za své nezletilé dítě, bude 
nedoplatek převeden na rodiče a oni se stávají dlužníky.

TŘÍDÍME, TŘÍDÍME, TŘÍDÍME
V březnu letošního roku jsme vyplnili 
poptávkový list na nádoby na tříděný 
odpad, který nám zaslala obalová spo-
lečnost EKO-KOM, a.s.

A v srpnu tohoto roku už jsou nádoby 
na svých místech. Ptáte se, kde jsme ná-
doby umístili?

Zřídili jsme dvě nová místa: 

•	 Lékárna – plast, papír, sklo
•	 Autobusová zastávka Výporek – plast, 

papír.

Dále jsme posílili a doplnili o nádoby  
tato místa:

•	 Obecník – plast, papír
•	 BD 391-4 – plast, papír

•	 Folvark – kov
•	 U Mostu – kov
•	 Božoň – kov
•	 Červenec – plast, kov
•	 Kaple – plast, papír
•	 Pod školou - sklo

Tyto nádoby na separovaný odpad 
jsme dostali od obalové společnosti 
EKO-KOM, a. s. do výpůjčky a tím jsme 
ušetřili nemalé peníze na jejich poříze-
ní.

Již v loňském roce jsme koupili nádoby 
na separace z vlastních prostředků, a to 
4 kontejnery na papír a 2 kontejnery 
na plast, za které jsme zaplatili celkem 
35.937,00 Kč.

ShrOMAžďOvAcÍ MÍSTO
Letní provoz od 01.04.2022 – 31.10.2022:

každý pátek                 9:00 – 11:30 hod.
  13:00 – 18:00 hod.

každou sobotu           8:00 – 11:00 hod.

Zimní provoz od 01.11.2022 – 31.03.2022:

každý pátek                9:00 – 11:30 hod. 
                                   13:00 – 17:00 hod.

každou sobotu           8:00 – 12:00 hod.

ShrOMAžďOvAcÍ MÍSTO buDE 28.10.2022 ZAvŘENO - státní svátek
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Zřídili jsme tak dvě nová hnízda:

•	 Pod školou – plast, papír
•	 Adámkova vila – plast, papír

A posílili jsme stávající hnízda:

•	 Klimánek – papír
•	 Červenec – papír

Děkujeme, že třídíte.
Seznam stanovišť pro tříděný odpad

1) U Stříže (autobusová zastávka)  
– sklo, papír, plast.

2) Červenec (v blízkosti čp. 120)  
– sklo, papír, plast, kov.

3) Pošta (autobusová zastávka) – 
sklo, papír, plast, kovy, jedlé oleje 
a tuky, drobný elektroodpad.

4) BD čp. 391-4 – sklo, papír, plast, 
kovy.

5) BD čp. 519-520 – sklo, papír, plast.

6) Kaple (autobusová zastávka) – 
sklo, papír, plast, kovy, jedlé oleje 
a tuky, drobný elektroodpad.

7) Folvark (u čp. 314) - sklo, papír, 
plast, kov.

8) Fojtík (restaurace) – sklo, papír, 
plast.

9) Bývalá cukrárna (u večerky čp. 
107) - sklo, papír, plast, kovy, jedlé 
oleje a tuky, oděvy, drobný elek-
troodpad.

10) Na Pasekách (Božoň) – sklo, papír, 
plast, kov.

11) Trávníky (autobusová zastávka)  
– sklo, papír, plast.

12) U mostu (autobusová zastávka)  
– sklo, papír, plast, kov.

13) Obecník (autobusová zastávka)  
– sklo papír, plast, kovy, jedlé oleje 
a tuky, oděvy.

14) ZŠ (v areálu) – sklo, papír, plast.

15) Na Kaluži (autobusová zastávka)  
– sklo, plast.

16) Volejbalové hřiště – sklo, plast.

17) Sběrný dvůr – sklo, papír, plast.

18) BD čp. 209-210 – sklo, papír, plast.

19) Klimánek (autobusová zastávka)  
– sklo, papír, plast.

20) BD čp. 343 – 344- sklo, papír, 
plast.

21) Adámková vila – papír, plast.

22) U Bobra (pod školou) – papír, 
plast, sklo

23) Shromažďovací místo na pozemku 
p. č. 1498/1, 1498/4, st. 1031, 
st. 1068, st. 1069 a st. 1070, k. ú. 
Raškovice – papír, plast, sklo, kovy, 
biologický odpad, objemný odpad

24) Lékárna – plast, papír, sklo

25) Výporek (autobusová zastávka)  
– plast, papír

Martina Taichmanová
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buďme zodpovědní, mysleme ekologicky
Mnozí z nás považují pojmy 

jako ekologie, společenská odpo-
vědnost, nebo ochrana životního 
prostředí za něco moderního a lí-
bivého, s čím přicházejí eko-nad-
šenci v posledních letech. 

Jde však o velký omyl, ochra-
nou přírody se lidé začali zabý-
vat už v průběhu 19. století, sice 
nepoužívali termíny „ekologie“ 
a „společenská odpovědnost“, 
ale již tehdy si uvědomovali, že se krajina 
v Česku v průběhu staletí hodně změnila 
a v důsledku lidské činnosti na mnoha 
místech i značně poškodila. 

Osvícení šlechtici proto začali na svých 
panstvích zřizovat přírodní rezervace, 
kde bylo zakázáno hospodařit a obdělá-
vat půdu. Nejstarším chráněným územím 
v Česku a zároveň i nejstarší přírodní re-
zervací v Evropě je Žofínský prales, kte-
rý byl vyhlášen již roku 1838 na panství 
Buquoyů. 

V dnešní době si už nevystačíme jen 
s vyhlašováním chráněných území, je 
potřeba dělat víc. Firmy při svém provo-
zu přemýšlejí, jak ušetřit energie, nejen 
z důvodu ekonomických, ale také pro-
to, aby šetřily ubývající přírodní zdro-
je. V kancelářích svítí úsporné světelné 
zdroje, budovy dostaly zateplení, řada 
firemních materiálů zůstává jen v elek-
tronické podobě, tiskneme jen to, co je 
opravdu důležité.

Stejně odpovědně se chovají i města 
a obce. Rekultivují zanedbané plochy, ze 
svých rozpočtů přispívají na zachování 
linkových autobusů a vlaků, nahradily 
veřejné osvětlení za úspornější světla, 

podporují místní firmy, motivují 
spoluobčany k důslednému tří-
dění odpadů. Recyklace může 
pro obce znamenat důležitou 
úsporu. Zatímco netříděný od-
pad musí obec předat specia-
lizované firmě, která si nechá 
za jeho likvidaci dobře zaplatit, 
zpětný odběr elektrozařízení 
nabízejí kolektivní systémy zcela 
zdarma. 

Zpětný odběr vysloužilých elektro-
zařízení a jejich následná recyklace se 
vyplácejí hned dvakrát: umožňují totiž 
opětovně využít materiály a šetří přírodní 
zdroje. Druhotné suroviny získané z recy-
klace jsou levnější než nová těžba. Navíc 
recyklace zamezí úniku škodlivých látek 
(například rtuti ze zářivek) do přírody.

Zpětný odběr světelných zdrojů i dal-
ších elektrozařízení pro naši obec zajiš-
ťuje kolektivní systém EKOLAMP, který 
v České republice vytváří hustou síť sběr-
ných míst, zajišťuje přepravu sběrných 
nádob do recyklační firmy i samotnou 
recyklaci. Díky tomu ušetří Raškovice fi-
nanční prostředky, které bychom jinak 
museli utratit na likvidaci nebezpečných 
odpadů. 
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PROČ?

Do roku 2018 se EKOLAMP staral o zpětný odběr 
a recyklaci osvětlovacích zařízení (světelných zdrojů 
a svítidel), která spadala do jediné skupiny.

Od ledna 2019 však došlo k podstatným legislativním 
úpravám - zejména ke změně počtu skupin elektrozaří-
zení z 10 na 6. Touto změnou svítidla přešla do dvou 
nových skupin - malá a velká elektrozařízení. 

Abychom mohli i nadále zajišťovat služby pro občany, 
obce i účastníky našeho kolektivního systému, rozšířili 
jsme působnost i na tyto dvě skupiny. Smluvní sběrná 
místa vybavujeme novými sběrnými prostředky 
určenými pro sběr malého elektra (vaky) a rovněž 
zajišťujeme svoz velkého elektra.

Více informací získáte na www.ekolamp.cz
nebo kontaktujte příslušného regionálního zástupce, 
případně přímo obchodní oddělení EKOLAMP.

EKOLAMP TEĎ 
SBÍRÁ MALÉ 
I VELKÉ ELEKTRO
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Klasické přímo žhavené a halogenové žárovky byly dříve ze zpětného odběru vyňaty. Tato výjimka však byla zákonem 
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností zrušena, a od 1. 1. 2021 tak tyto světelné zdroje PATŘÍ do zpětného odběru. 

V souvislosti s touto změnou EKOLAMP zpracoval odpovědi na nejčastější dotazy obcí a provozovatelů sběrných míst, které 
se týkají zpětného odběru klasických přímo žhavených a halogenových žárovek v rámci sběrné sítě EKOLAMP.

Otázka: 

Je možné sbírat klasické přímo žhavené a halogenové žárovky společně s ostatními světelnými zdroji, které již zpětnému odběru 
podléhaly dříve (kompaktní a lineární zářivky, výbojky, LED žárovky)? 

Odpověď: 

Ano. Spotřebitelé již před 1. 1. 2021 vkládali do našich sběrných nádob poměrně značná množství klasických i halogenových 
žárovek, přestože ze zákona do zpětného odběru nepatřily. Nový právní stav tedy v zásadě pouze legalizuje to, co už stejně 
dlouhodobě probíhalo.

Otázka: 

Bude EKOLAMP vybavovat sběrná místa novým speciálním sběrným prostředkem pouze pro sběr klasických přímo žhavených 
a halogenových žárovek?

Odpověď: 

Ne, nebude. Zpětný odběr klasických přímo žhavených a halogenových žárovek bude probíhat do stejných sběrných prostředků 
společně s ostatními světelnými zdroji. Pokud na sběrném místě navyšujete sběrovou kapacitu a potřebujete proto další sběrné 
prostředky, kontaktujte prosím obchodní oddělení společnosti EKOLAMP na obchod@ekolamp.cz.

Otázka: 

Jaký je limit pro odvoz klasických přímo žhavených a halogenových žárovek?

Odpověď: 

Limit pro odvoz těchto světelných zdrojů je stejný jako pro ostatní světelné zdroje. Odvoz je tedy možné objednat již od jedné 
krabice, palety nebo kontejneru při minimálním naplnění sběrné nádoby z 90 %.

Otázka: 

Je svoz klasických přímo žhavených a halogenových žárovek zpoplatněn? 

Odpověď: 

Ne, obce ani provozovatelé sběrných míst za odvoz klasických přímo žhavených a halogenových žárovek nic neplatí, stejně jako 
je tomu i u ostatních světelných zdrojů. 

Zpětný odběr klasických přímo 
žhavených a halogenových žárovek m

yslímeekologicky

kolektivní systém pro zpětný odběr elektrozařízení
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Nonstop provoz
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně
7 dní v týdnu.

Stačí vám pouze mobilní aplikace
Zásilkovna.

Z-BOX je napájen solárním panelem
a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Myslíme ekologicky

Snadná a rychlá obsluha

Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.

V košíku zvolte doručení na výdejní místo.

V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX.

Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu!

U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna.
Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

Z-BOX nově i u nás! 
Samoobslužné výdejní místo Zásilkovny

Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si 

můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 

jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna.

1)

2)

3)

4)

5)

Jak na to?

v obci raškovice budou instalovány  
2 sestavy Z-bOXu na těchto místech:  

Sběrný dvůr a u bytových domů u Kaple.
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Oznámení o nouzovém provozu knihovny
Místní knihovna 

Raškovice přešla od 
počátku srpna z tech-
nických důvodů, 
uvolnění prostoru 
pro školní třídu, do 
nouzového provozu. 
Knihy a časopisy ne-
bude tedy možné půjčovat, ale vypůjčené 
lze vracet a také pokračuje prodej publika-
cí, pohlednic, a dalších materiálů z historie 
obce, a to 

v úterý a čtvrtek 8:30 – 12:00, 12:30 – 
17:00 v Kulturním středisku Raškovice.

Zároveň dochází také ke změně per-
sonální, kdy knihovnice Marie Zemanová 
odchází začátkem října do důchodu a pře-
dává knihovnickou štafetu Aleši Nitrovi. 
V tomto přechodném, nouzovém období 
budou ale nadále probíhat kulturní pořa-
dy knihovny jako jsou hudebně-literární 
podvečery, zájezdy do divadla a další např. 
výtvarné tvůrčí dílny apod.
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Milá paní, Maruško Zemanová,
děkujeme Vám za všechno, co jste 

pro obec jako vedoucí knihovny vyko-
nala.

Vaší zásluhou byl vybudován Památ-
ník Raškovic a Malá galerie. Díky tomu 
se občané i děti mohli seznámit, jak žily 
generace před námi. „Selská izba“ měla 
vše, co k ní v té době patřilo. Jednotlivé 
exponáty jste pracně sháněla a postup-
ně se do prostoru instalovaly. 

Knižní zpracování nářečí z naší ob-
lasti „Tradiční mluva z podhůří Beskyd“, 
která je studnice poznání pro budoucí 
generace, tak jako vydání filmového 
zpracování „Abychom nezapomněli“.

Literární podvečery v kulturním stře-
disku a zájezdy do divadla byly součástí 
kulturního života v naší obci. 

Přejeme Vám na zaslouženém od-
počinku hodně zdraví, štěstí, radosti 
a pohody.  Vedení obce a zaměstnanci

vážení a milí návštěvníci knihovny, 
dovolte, abych vám touto cestou po-

děkovala za přízeň místní knihovně, kde 
jsem působila od poloviny roku 1995. Toto 
poměrně dlouhé období bylo vlastně jen 
částí  bohaté historie knihovny v Raškovi-
cích, která se píše již od roku 1909, založe-
ní Čtenářsko-vzdělávacího spolku Palacký, 
jenž kromě své kulturní a vzdělávací čin-
nosti zřídil i knihovnu. V průběhu času se 
rozvíjela také kulturně-výchovná činnost 
knihovny, která v posledním dvacetiletí 
byla spojena s Malou galerii a Památníkem 
Raškovic, stálou národopisnou expozicí 
historie obce. Tyto aktivity otevřely další 
možnosti, ke kterým patří mimo jiné vydá-

vání velmi zajímavých publikací z historie 
obce, národopisu, přírodních poměrů 
či DVD ze života zdejších obyvatel v mi-
nulosti. Touto cestou děkuji všem, kteří 
se podíleli i nadále podílejí na aktivitách 
knihovny, galerie i památníku, vedení 
a zastupitelstvu obce, které vždy činnost 
knihovny podporovalo, také Klubu senio-
rů za milou a vstřícnou spolupráci. Věřím, 
že Místní knihovna Raškovice brzy navá-
že na svou bohatou a zajímavou činnost 
v novém prostoru ke spokojenosti nejen 
návštěvníků knihovny a jejich pořadů, ale 
také široké veřejnosti.

Marie Zemanová
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Ze zápisků našich kronikářů

Kdo všechno stál v čele obce
Blížící se komunální volby nás motivovaly k napsání tohoto článku. Zabloudíme-li 

hlouběji do historie, setkáme se nejdříve s titulem fojt.

Fojtové
Byli to prostředníci mezi panující vrchností (v našem případě frýdeckou nebo tě-

šínskou) a poddanými. V obci své působnosti předávali vesničanům příkazy panstva, 
dohlíželi na plnění robotních povinností a odvádění daní. V Raškovicích se během 
časového rozmezí 258 let, mezi roky 1590 - 1848 vystřídalo těchto 15 fojtů:

Starostové 
Od druhé poloviny 19. století do vypuknutí druhé světové války úřadují v čele obcí 

starostové. 
Jak uvádí písmák Jaroslav Ludvík Mikoláš v Památníku Raškovic z roku 1912: „dokud 

se záznamy dochovaly, dotud možno přesně dodati pořadí pánů starostů, jež vládli 
a řídili otěže obce“:

Zrušením robotních povinností fojtové zanikají. Informace je čerpána z knihy Jiřího 
Tichánka a Jana Štěpánka nazvané: Fojtství Frýdecko - Místecka.

Zrušením robotních povinností fojtové zanikají. Informace je čerpána z knihy Jiřího 
Tichánka a Jana Štěpánka nazvané: Fojtství Frýdecko - Místecka.

1590 Jan Hrbáč 1743-1770 Matěj Malchar

do 1619 Adam hrbáč                1770-1800  Josef Malchar  

1619-1639 Jan Hrbáč (Málek)      1800            Tomek Valchař

1639-1654 Jiří Muroň                    1800-1803 František Kaňok 

1654-1673 Václav Jež                    1803-1806  Jakub Peterek  

1673-1702 Jura Šebesta                 1806-1842 Jakub Osina 

1702-1735 Jura Šebesta (Hudec)  1842-1848 Antonín Kaňok 

1735-1743 Martin Hudec

1870 Josef Ručka 1897 Josef Adámek

1874 Josef Velčovský 1900 Ignác Majer

1877 - 1880 František Chovanec 1903 Antonín Skotnica

1883 Jiří Trojka                   1906 - 1927 Josef Adámek

1886 Ignác Majer                1927 - 1938 Leopold Kolář

1889 - 1892 Josef Žižka 1938 - 1939 František Rak

1895 Ignác Majer
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Komisaři
V období Protektorátu 1939 - 1945 do čela obcí Němci dosadili komisaře. V Raš-

kovicích tuto funkci vykonával Ing. Rudolf Kirchhof, majitel Úpravny textilního zboží.

Předsedové místních národních výborů 
Po druhé světové válce vládli obcím předsedové místních národních výborů. V Raš-

kovicích to byli:

Starostové podruhé 
V roce 1990 se obnovila funkce starostů. To už většina z nás pamatuje, že úřadovali 

následovně:

1870 Josef Ručka 1897 Josef Adámek

1874 Josef Velčovský 1900 Ignác Majer

1877 - 1880 František Chovanec 1903 Antonín Skotnica

1883 Jiří Trojka                   1906 - 1927 Josef Adámek

1886 Ignác Majer                1927 - 1938 Leopold Kolář

1889 - 1892 Josef Žižka 1938 - 1939 František Rak

1895 Ignác Majer

1945 František Rak 1960 - 1962 František Vrobel

1945 - 1946 Leopold Vrubel 1962 - 1964 Josef Slanina

1946 - 1950 František Hrabec 1964 - 1969 František Vrobel

1950 - 1954 Antonín Zeman 1969 - 1976 Vladislav Vavřík

1954 - 1957 Martin Tomášek 1976 - 1989 Jaroslav Škola

1957 - 1960 Rudolf Salot

1990 - 1994 Vladislav Vavřík 2002 - 2006 Ing. Jan Legerský

1994 - 2000 Ing Jan Legerský 2006 - 2009 Ivo Fluksa

2000 - 2002 Ing. Dušan Vepřek 2009 - dosud Jiří Blahuta 
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100 leté výročí volejbalu

V loňském roce uplynulo právě tolik let od 
založení Československého volejbalového 
svazu. Významné jubileum* připomenul 
i raškovický volejbalový klub během tra-
dičních srpnových turnajů.

Krajský volejbalový svaz /KVS/ vydal 
u této příležitosti publikaci Františka Ko-
peckého (bývalý reprezentant a současný 
místopředseda Českého volejbalového 
svazu) a kolektivu. Že náš volejbalový klub 
v knize hraje důstojnou roli, potvrdíme 
následujícími skutečnostmi. Na obsahu 
knihy se podílela také Ing. Šárka Sonnko-
vá, která mimo jiné vykonává významnou 
funkci sekretářky KVS. Dlouholetými funk-
cionáři volejbalových institucí byli Jaromír 

Vybíral a Ladislav Sysala. Proto není divu, 
že v roce 2001, kdy došlo ke zvolení KVS 
Moravskoslezského kraje, byli v osmičlen-
ném orgánu i tito dva raškovičtí občané. 
Jarda Vybíral byl navíc spoluautorem zpra-
vodaje KVS a společně s Petrem Máchou 
pracovali jako členové revizní komise Čes-
kého volejbalového svazu.

Dvě stránky jsou v knize věnovány samot-
nému oddílu VK Raškovice, kde kromě 
historie jsou čtenáři seznámeni s nejzná-
mějšími funkcionáři a sportovními úspě-
chy oddílu. Právem jsou zde jmenováni 
pokračovatelé Jaromíra Vybírala: manželé 
Lýskovi, Dvořákovi, Biolkovi, Sonnkovi, 
Lumír Hajdušek a Ladislav Sysala.

Z 13 významných turnajů pořádaných 
v našem kraji jsou tři raškovické: Pohár 
Jardy Vybírala, Memoriál Josefa Saláta 
a Malá cena Beskyd. U prvního jme-
novaného turnaje nechybí v publikaci 
fotografie legendy naší odbíjené Jar-
dy Vybírala se stručným životopisem 
a také foto jeho dcerky Evy, provdané 
Rohanové, hráčky bývalého extraligo-
vého oddílu NHKG Ostrava.

V kapitole rozhodčích jsou zazname-
náni Ladislav Sysala a Petr Mácha, 
kteří s píšťalkou procestovali  Česko-
slovenskou republiku od Aše po Mi-
chalovce. Rozhodně to byla rarita, že 
zápasy nejvyšší republikové volejba-
lové soutěže řídili dva kluci z malého 
vesnického oddílu.

Publikaci uzavírá tablo fotografií 
nazvané Tabule cti volejbalu Morav-
skosleszkého kraje, na ní se nachází 
Ladislav Sysala,

Kronikáři obce: Anežka a Jiří Nitrovi
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Školní rok běží i přes mnohé nečekané události…

Nový školní rok v plném proudu
Aniž jsme se nadáli a užili si krásné slun-
né léto, nový školní rok je opět tady. A už 
v prvních dnech se rozjel naplno. Do lavic 
zasedlo 444 žáků školy základní a v mateř-
ské škole je zapsáno 126 dětí. Škola tudíž 
je plná dětského brebentění a zvídavých 
otázek, se kterými žáci i děti přicházejí. 

I v letošním roce dětem i žákům poskyt-
neme možnost rozvíjet své osobnostní 
rysy, podpoříme zvídavost, soutěživost 
a hloubavost. Máme přichystány akce 
pro třídy i jednotlivce. Zapojíme žáky do 
soutěží a přehlídek podle jejich možností 
a zájmu. Žáci I.stupně se zúčastní plavec-
kého výcviku.

Akce, kroužky a další činnosti celého škol-
ního roku se ponesou v duchu oslav 100. 
výročí založení první měšťanské školy 
v okrese Frýdek-Místek, jež měla své síd-
lo v budově školy v Raškovicích. Snaha 
tehdejších místních písmáků a osvícenců 
se promítá až do dnešních dob.

Navazujeme na tuto tradici plně a jsme si 
jisti, že se nám daří pokračovat v tradič-
ní kvalitě vzdělávání v raškovické škole. 
O čemž svědčí řada úspěchů našich žáků 
a jejich uplatnění v životě. A především 
velký zájem rodičů využít ke vzdělávání 

svých dětí právě naši školu, což krásně 
a výstižně pojmenoval pan ministr „školní 
turistikou“.

Snažíme se udržet trend s dobou, udržet 
vybudované dobré jméno školy v okolí. Je 
to náročně a zavazující.

Za posledních 15 let se škola rozrostla 
několikanásobně. Z původních 258 žáků 
školy základní na dnešních 444 a v mateř-
ské škole z 36 na 126. Také počet zaměst-
nanců školy je téměř na trojnásobku a blíží 
se téměř stovce.

Podpora obce jako zřizovatele je důležitá 
a bez ní by škola fungovat ani nemohla. 
Jsme velmi rádi za podporu i obcí, pro 
něž je škola spádovou, a to obcí Pražma 
a Krásné.

Obecní zastupitelstvo se zasloužilo o roz-
voj školy po stránce stavební a technolo-
gické. Škola se rozšířila o patra, učebny, 
budovy. 

Podporou zástupců obce mohla škola 
zažádat o dotační tituly, které pomáhají 
zkvalitňovat výuky, jedná se o pomůcky, 
výukový materiál, vybavení počítačovou 
technikou, knihy, ale také personální za-
jištění a další.
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Prostředí školy je pro děti i žáky poutavé 
a příjemné, cítí se v něm bezpečně a mo-
hou rozvíjet své potřeby. Poděkování patří 
stávajícím zastupitelům v čele s panem sta-

rostou za jejich plnou podporu vzdělanosti 
v obci. Zde uvádíme data pro rodiče žáků 
školou povinných, pro ostatní pouze pro 
informaci.

Budeme se se čtenáři Rašky těšit na půdě školy při různých akcích během celého škol-
ního roku. Přejeme všem krásné podzimní dny ve zdraví.

Mgr. Hana Kachtíková
ředitelka školy

Období školního vyučování 2022/2023 Začne ve čtvrtek 1.září 2022

Podzimní prázdniny: středa 26.října a čtvrtek 27.října 2022

Vánoční prázdniny:
pátek 23.prosince 2022 – pondělí 2.ledna 

2023. Vyučování začne v úterý 3.ledna 2023.

Vydání pololetního hodnocení Úterý 31.ledna 2023

Pololetní prázdniny: Pátek 3.února 2023

Jarní prázdniny 6.-10.února 2023

Velikonoční prázdniny: Čtvrtek 6.dubna 2023

Zápis do 1.tříd Úterý 4.dubna 2023

Zápis do MŠ 12. a 13.5.2023

Ukončení vyučování v druhém pololetí Ve čtvrtek 30.června 2022

Hlavní prázdniny: Od soboty 1.července do neděle 3.září 2023

Období školního vyučování 2023/2024 Začne v pondělí 4.září 2023

Období školního vyučování 2023/2024 Začne v pondělí 4.září 2023

Třídní schůzky
Kmenové třídy úterý 6.9. 2022, konzultační 

v týdnu 22.-25.listopadu 2022,  kmenové 10.led-
na 2023 konzultační v týdnu 18.-21.dubna 2023.

Raškovická Pohorka 3.9.2022

Oslavy 100.výročí založení  
Měšťanské školy

20.-23.června 2023

Organizace školního roku 2022/2023:

Školní akce v průběhu roku:
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Ekoškola
Žáci z ekotýmu spolu s koordiná-
tory EVVO opět obhájili meziná-
rodní titul Ekoškola a 16. června 
se zúčastnili na Staroměstské 
radnici slavnostního předávání 
certifikátu a vlajky Ekoškoly.

Během dvoudenního pobytu 
v Praze poznali mnoho historických pa-
mátek a plavbou lodí po Vltavě zhlédli 

proslulá místa našeho hlavního 
města ze všech možných úhlů 
pohledu. Navštívili také pražskou 
Zoo. 

Děkujeme obci Raškovice za fi-
nanční příspěvek na dopravu 
a ubytování a panu Z. Sonnkovi 

z VK Raškovice za odvoz do Ostravy na 
hlavní nádraží a zpět k ZŠ.
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Penzion Adámkova vila informuje….

Opět Vás zdravíme z Adámkovy vily, a věř-
te, máme toho dost, co bychom s Vámi 
chtěli sdílet. 

Začátkem června jsme jako každý rok po-
řádali akci „Vaječina“. Počasí nám přálo, 
a tak jsme smažili hned ve dvou kotlících 
ze 180 vajec. Byla žluťoučká a lahodná.

Jelikož rádi mlsáme, tak pro nás personál 
připravil vynikající překvapení, jahody, ba-
nán a čokoládová 
fontána! Nejen, že 
to byla dobrota, 
ale ta legrace, kte-
rou jsme u toho 
zažili je k nezapla-
cení a vypovědět 
se to nedá, to se 
musí zažít. 

Nejen mlsání, ale kus masa, ten vyloudí 
úsměv na nejedné tváři. A pokud se vyni-
kající guláš spláchne vychlazeným nealko 
pivem, to je a správná tečka.   

Protože narozeniny jsou krásný důvod 
k oslavě, tak slavíme každé narozeniny, 
nejen ty kulaté.

Na začátku června slavila paní Barbora 
a následně paní Anna jubileum. Byly vyni-
kající hostitelky, a při přípravě pohoštění 
daly ruku k dílu dcera paní Barbory a naše 
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paní Monika. Byla to pastva pro oko i pro 
chuťové buňky.  K poslechu nám hrál pan 
Hubert Kuboň.

Pravidelně se setkáváme na skupinovém 
cvičení, na kreativním tvoření a při hrách, 
jako je Bingo, Pexeso, A-Z kvíz a další.

Třetí červencový pátek jsme si vyprosili 
vhodné počasí a uspořádali první turnaj 
v kuželkách, respektive v bowlingu. Kli-
entky a klienti trénovali celý červenec a na 
turnaj se dostavili v hojném počtu.

Pro informaci:

V měsíci červen nás bez ohlášení navštívili 
kontroly 

- Krajský úřad kontrola financování (pro-
běhla bez závad)

- Krajská hygienická stanice (proběhla 
bez závad)

- Ministerstvo práce a sociálních věcí, - 
inspekce kvality (proběhla bez závad)

Takže jsme spokojeni že naši službu prová-
díme v plné kvalitě, a to je na pochlubení.

Děkujeme za podporu a důvěru, děláme 
naší práci na plno.

Janečková Lenka, ředitelka
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Kulturní akce

MÍSTNÍ KNIHOVNA RAŠKOVICE 
vás srdečně zve na 

 

hudebně-literární podvečer 

 
 

https://obehani.cz/emil-zatopek-a-vse-o-nem-jak-trenovat-podle-nasi-atleticke-legendy/ 
 
 
 
 

„VZPOMÍNÁNÍ NA EMILA ZÁTOPKA“ 
ukázky z knihy Richarda Kozohorského  
„Zatracenej Zátopek“ a písničky o sportu  

 
NA KYTARU HRAJE ALEŠ NITRA A LITERÁRNÍ UKÁZKY ČTE MARIE ZEMANOVÁ            

 
 

V ÚTERÝ 20. ZÁŘÍ 2022 OD 17.30  
KULTURNÍ STŘEDISKO RAŠKOVICE 

MÍSTNÍ KNIHOVNA RAŠKOVICE 
vás srdečně zve na 

 

hudebně-literární podvečer 

 
 

https://www.stream.cz/vylety-do-minulosti/na-posledni-chvili-werich-sjezkem-prchaji-pred-hitlerem-do-usa-9-ledna-1939-324887 
 
 
 
 

„DEJME TOMU STONOŽKA“ 
aneb ukázky z knihy Jiřího Janouška  

„Rozhovory s Janem Werichem“ a nesmrtelné 
písničky tvůrčího tria Jan Werich, Jiří Voskovec  

a Jaroslav Ježek 
 
 

V ÚTERÝ 18. ŘÍJNA 2022 OD 17.30  
KULTURNÍ STŘEDISKO RAŠKOVICE 



21

                      www.raskovice.cz                  3/2022

Sport v raškovicích:

bAbYTENiS, MlADŠÍ A STArŠÍ žAcTvO 

Ve sportovním areálu s antukovými dvor-
ci se odehrály krajské soutěže smíšených 
družstev Severomoravského tenisového 
svazu (SmTS) v kategoriích babytenisu (8-9 
let), mladšího (10-12 let) a staršího žactva 
(13-14 let). O výsledcích našich družstev 
v prvních čtyřech kolech soutěží jsme Vás 
informovali v předešlém vydání zpravoda-
je. Nyní konečné pořadí.

Oblastní soutěž smíšených babyteniso-
vých družstev SmTS 1.třída skupina c:

5. kolo 5.6.2022 
TJ Sokol Pražmo-Raškovice 
– TK Sc Ostrava  0:10     9:60

Za domácí proti jasnému favoritovi soutěže 
nastoupili Illichmann Tomáš, Juřicová Na-
tálie, Suszka Šimon a Šebesta Jan

Pořadí Klub Vítězství Porážky Body Sety Hry Body  
v tabulce

1. TK SC Ostrava 4 0 34:6 34:6 219:62 8

2. TJ Baník Ostrava OKD 3 1 1:19 21:19 164:145 7

3. TK Dolní Benešov 2 2 8:22 18:22 145:170 6

4. TC Třinec 1 3 3:27 13:27 119:192 5

5. TJ Sokol Pražmo-Raškovice 0 4 4:26 14:26 123:201 4

Konečná tabulka:

Babytenisové družstvo při utkání 4.kola v Raškovicích dne 29.5.2022. Zleva: Václavíková Anna, 
Suszka Šimon, Illichmann Tomáš, Šebesta Jan a čtyřčlenné družstvo TC Třinec.
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Kolo Datum týmy, vítěz Body Sety Hry

5. kolo 4.6.2022 TJ Sokol Pražmo-Raškovice – TK Havířov “B” 2:4 5:9 38:59

Za domácí ve dvouhře zvítězil Bulko Ondřej a ve čtyřhře dvojice Bulko Ondřej - Vykoukal Vilém

6. kolo 18.6.2022 MTK Karviná – TJ Sokol Pražmo-Raškovice 4:2 8:4 48:35

Za hosty ve dvouhře zvítězil Bulko Ondřej a ve čtyřhře Juřicová Natálie – Šebesta Jan

7. kolo 25.6.2022 TJ Sokol Pražmo-Raškovice – TK Slavia Orlová “C” 3:3 7:6 52:42

Za domácí ve dvouhrách zvítězili Dömény Alex, Bulko Ondřej a ve čtyřhře dvojice Bulko Ondřej 
– Jurga Tobiáš

Oblastní soutěž smíšených  
tenisových družstev ml. žactva SmTS 1-3-4bb skupina A:

Rozhodující čtyřhra utkání 7.kola mladších žáků v Raškovicích s TK Slavia Orlová dne 25.6.2022. 
Zleva: Jurga Tobiáš - Bulko Ondřej a Strakošová Laura – Smetanová Lilly

Pořadí Klub Vítězství Porážky Body Sety Hry Body  
v tabulce

1. Tennis Hill Havířov “C“ 7 0 35:7 65:23 419:268 14

2. Slavoj Český Těšín 5 1 26:16 55:33 400:266 11

3. TJ Sokol Pražmo-Raškovice 3 4 20:22 44:48 321:323 10

4. TK Slavia Orlová “C“ 3 3 21:21 46:46 343:377 9

5. TC Biocel Vratimov “B“ 2 5 19:23 42:47 356:376 9

6. TK Havířov “B“ 2 5 10:32 21:65 266:432 9

7. TJ Sokol Rychvald 2 4 19:23 39:49 330:403 8

8. MTK Karviná 2 4 18:24 44:45 345:335 8

Konečná tabulka:
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Kolo Datum týmy, vítěz Body Sety Hry

5. kolo 4.6.2022 TJ Sokol Pražmo-Raškovice – TJ Start O.-Poruba 2:4 7:8 54:51

Za domácí ve dvouhrách zvítězili Klanica Jakub a Laníková Adéla

6. kolo 19.6.2022 TJ Frenštát p. R. – TJ Sokol Pražmo-Raškovice 4:2 9:4 69:36

Za hosty ve dvouhrách zvítězili Klanica Jakub a Jurga Tobiáš

7. kolo 25.6.2022 TJ Sokol Pražmo-Raškovice – TK Na Dolině 5:1 10:4 63:52

Za domácí ve dvouhrách zvítězili Klanica Jakub, Popelka Jan, Laníková Adéla a ve čtyřhře Klani-
ca Jakub – Popelka Jan a Jurga Šimon – Laníková Adéla

Oblastní soutěž smíšených  
tenisových družstev ml. žactva SmTS 1-3-4bb skupina A:

Pořadí Klub Vítězství Porážky Body Sety Hry Body  
v tabulce

1. TJ Start Ostrava-Poruba 5 2 28:14 58:34 447:389 12

2. SKT Frýdlant n. O. 5 2 25:17 51:38 397:338 12

3. TJ Sokol Pražmo-Raškovice 5 2 22:20 49:44 347:324 12

4. TJ Frenštát p. R. 4 3 21:21 46:44 396:389 11

5. TK Na Dolině 4 3 21:21 47:46 425:422 11

6. TJ Sokol Huslenky 3 4 25:17 53:36 387:309 10

7. TJ TO Sokol Stará Bělá 1 6 13:29 30:58 330:402 8

8. TK Sokol Lipník n. B. 1 6 13:29 28:62 272:428 8

Konečná tabulka:

Všechny konečné podrobné výsledky našich tenistů i ostatních družstev včetně tabulek 
jsou k nahlédnutí na stránkách Českého tenisového svazu http://www.cztenis.cz.

TurNAjE jEDNOTlivců ČTS KONANých v MěSÍci ZáŘÍ  
v ArEálu Tj SOKOl PrAžMO-rAŠKOvicE:

24.-25.9.2022 – bAbYTENiS Open dvouhra dívek a chlapců (8-9 let)

28.9.2022 – MiNiTENiS Open dvouhra dětí do 7 let

Partneři mládežnického tenisu 

obec Raškovice obec Pražmo
TJ Sokol  

Pražmo-Raškovice
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Vážení spoluobčané,

dovolte, abychom vás seznámili 
s podzimní částí sezóny nového roč-
níku 2022 – 2023 v oblasti sportovní 
i v oblasti úprav našeho sportovního 
areálu v Raškovicích.

Po jarních úpravách týkajících se 
pokácení stromů v okolí prodejních 
stánků jsme dokončili oplocení kolem 
našeho sportovního areálu, které by 
mělo zamezit do něj nežádoucím vstupům. 
Ještě v podzimních měsících se zaměříme na 
úpravu zadního tréninkového hřiště.

Věříme, že při všech těchto opravách 
a úpravách se zapojí nejen naši stabilní starší 
spolupracovníci, ale že tentokrát pomohou 
i někteří mladší, kteří také navštěvují náš 
sportovní areál.

cO NOvéhO v NAŠich ŘADách 
vE SPOrTOvNÍ OblASTi.

Po dlouhých 6-ti letech se pod vedením 
trenéra Zdenka Skotnice a vedoucího muž-
stva romana vojkovského postoupili do i. 
A. třídy. Po třech letech u nás trenérskou prá-
ci ukončil Zdeněk Skotnica a „postoupil“ do 
vyšší soutěže. Nyní trénuje divizního nováčka 
unii hlubina, kde po dlouhé sérii vítězství 
u nás, navázal na vítěznou vlnu a vstoupil do 
soutěže i tam dvěma vítězstvími.

všichni hráči, včetně výboru naší Tj, by-
chom ještě jednou chtěli Zdenkovi poděko-
vat za práci, kterou pro náš Raškovický fotbal 
udělal, postoupil do vyšší soutěže a společně 
s vedoucím mužstva romanem vojkovským 
stmelili kolektiv.

A NYNÍ již SOuČASNOST.

Po úspěšném postupu mužů se Zdeňkem 
Skotnicou přišel nový trenér Tomáš hadra-

va, který má také bohatou sportovní 
kariéru. S fotbalem začal v 6 letech 
v třineckém klubu. Poté prošel pár 
mužstev, Most, brandýs nad labem, 
i včetně přípravy ve Slávii Praha. Pů-
sobil v Neratovicích a Vraňanech. Po 
návratu zpět do Třince, byl 4 sezó-
ny, pak působil v bystřici, Českém 
Těšíně, jablunkově, Oldřichovicích 
a Nýdku.

Trenérskou kariéru začal v Třinci u mláde-
že, kde strávil 4 roky. Poté v Oldřichovicích 
další 3 roky trénováním žáků. Po odchodu 
působil jako hráč v Nýdku a zároveň jako hra-
jící trenér. Nyní to jsou raškovice, kde doufá, 
že se mu s mužstvem bude dařit a bude hrát 
klidný střed tabulky a zároveň budou spoko-
jeni fanoušci fotbalu.

Vstup do soutěže se trenérovi i hráčům 
podařil, když v prvním kole zvítězili na hřišti 
Čeladné 3:0. V prvním domácím utkání za 
nepříznivého počasí naši hráči nepotvrdili 
úvodní vítězství v soutěži a podlehli v derby 
Dobraticím, když naši branku vstřelil Tomáš 
Žáček, a tím pouze snížil na konečných 1:2 
pro hosty.

PŘÍPrAvA NA SEZóNu.

V přípravě nastoupili naši fotbalisté k ně-
kolika přátelským utkáním a vyvrcholením 
samotné přípravy bylo přátelské utkání 
v rámci sportovního dne, který jsme pro 
naše sportovce a diváky uspořádali v na-
šem sportovním areálu v sobotu 6. srpna. 
Bohužel nám nepřálo počasí, přesto všichni 
zúčastněni návštěvníci byli spokojeni a účast-
níci odpoledních utkání měli možnost potkat 
hokejisty, které většinou znají pouze v jejich 
hokejové výstroji.

V prvním odpoledním utkání se střetli 
naši starší hoši raškovic s fotbalisty Frýd-

raškovický fotbal – podzim 2022.
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ku-Místku, které reprezentovali bývalí i sou-
časní fotbalisté Válcoven Frýdek-Místek. Vý-
sledek utkání nebyl důležitý, důležité bylo, že 
se nikomu nic nestalo a že si to zúčastnění 
hráči pěkně užili. Prohráli jsme 1:4, když jedi-
nou naši branku vstřelil nestárnoucí Richard 
Feike.

V hlavním utkání sportovního dne pak 
zvítězili naši hráči 6:2 nad mužstvem slože-
ným z hokejistů ligového Frýdku-Místku. Po 
utkání jsme měli možnost zúčastnit se jejich 
autogramiády. K prohlédnutí a k pořízení si 
památných fotografií jsme měli i pohár pro 
vítěze hokejového šampióna české republiky, 
který byl zapůjčen z HC Oceláři Třinec.

Tento pohár byl pro naše hráče inspirací 
pro vítězství a věříme, že i dobré výkony 
v novém ročníku i. A. třídy.

Pro naše příznivce bude na vzdálenější hřiště soupeřů vypraven autobus, abychom 
svoji převahu potvrdili nejen na hřišti, ale i v hledišti.

DEN DATUM ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

NE   21.8. 16:30 RAŠKOVICE DOBRATICE

NE   28.8. 16:30 BYSTŘICE RAŠKOVICE

NE     4.9. 16:00 RAŠKOVICE HORNÍ SUCHÁ

NE   11.9. 16:00 RAŠKOVICE SMILOVICE

NE   18.9. 15:30 LIBHOŠŤ RAŠKOVICE

NE   25.9. 15:30 RAŠKOVICE JABLUNKOV

SO   1.10. 15:00 LOK. PETROVICE RAŠKOVICE

NE   9.10. 15:00 RAŠKOVICE TICHÁ

SO 15.10. 15:00 STONAVA RAŠKOVICE

NE 23.10. 14:30 RAŠKOVICE BANÍK ALBRECHTICE

SO 29.10. 14:30 LUČINA RAŠKOVICE

NE   6.11. 14:00 RAŠKOVICE STARÉ MĚSTO

co naše muže čeká v nejbližší době
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5. ročník fotbalového kempu (Soustředění)  
pro raškovickou mládež

Tak jako každý konec srpna v posledních 
pěti letech, i ten letošní závěr prázdnin trá-
víme s našimi mladými fotbalisty v Kunčicích 
pod Ondřejníkem. Na týdenní kemp se letos 
vypravilo 42 hráčů, což je opět velký nárůst. 
Ve srovnání s 1 ročníkem 2018, kdy na první 
kemp jelo 16 dětí, je to číslo úžasné. 

Sobotní odpoledne jsme tudíž vybalili 
sportovní výstroj a plně zaplnili fotbalové hři-
ště v Kunčicích, které nám opět vedení míst-
ního klubu pro naše sportování pronajalo. 
Hráči se po dlouhé pauze pustili do tréninku 
s velkým nadšením, balón jim chyběl a tak si 
ho všichni chtěli užít co nejvíce. Ti zkušeněj-
ší už ví, že pokud budou pracovat naplno, 
tak se jim to v celé sezóně zúročí a budou 
zase na hřišti dominovat, tak jako tomu je 
již několik posledních let. Tréninky máme 
dvoufázové, cesta na hřiště a zpět je dlouhá 
téměř 4 km a když k tomu přidáme bazén 
u penzionu, tak kluci zvládnou na dnešní 
dětské poměry slušnou sportovní zátěž. Ale 
je to fotbal, tudíž vše s úsměvem a hlavně se 
pořádně bavit. Postaráno je o nás opět per-
fektně, kompletní servis nám zajistil penzion 
Krkoška a tak se můžeme soustředit na sport, 
trénink a zábavu. Kluci jsou rozdělení do 5 
kategorii, obsazení je od 6 do 15 let, přes-
to si děti i přes věkový rozdíl rozumí a tvoří 
společně perfektní partu.  Během kempu si 
některé kategorie zahráli i přípravné utkání, 
MŽ se utkali s U12 MFKFM a MP se utkala 
s Baškou.      U11 završí týden přípravy před 
novou sezonou mezinárodním turnajem ve 
Valašské meziříčí, kam jsme byli pozváni. Síly 
kluci změří s týmy jako např. Olomouc, Zlín, 
Karviná, Vítkovice, Valmez, NJ, MŠK Žilina 
a další.  Snad se mezi velikány neztratí. Ukon-
čení 5. ročníku kempu bude jako obvykle po 
sobotním rozlučkovém tréninku, kluci si dají 
k obědu řízek a pak budou vyhlížet rodiče, 
na které se již všichni těší. 

V dnešní nelehké a uspěchané době je ob-
divuhodné, že se nám pořád daří rozšiřovat 
nejen počty mladých fotbalistů, ale udržovat 
a nepatrně zvyšovat počty nás dobrovolní-
ků z řad trenéru. Za jejich obětavost, týden 
vlastního času a podstoupení odpovědnosti 
nad dohledem 42 dětí jim patří obrovské 
DÍKY!!! Opět se zmíním, v okrese FM nepo-
řádá nikdo tak velkou akci, jako Raškovice. 
Díky patří Karlu Machovi, Martinu Janouško-
vi, Davidu Šindlerovi, Jindřichovi Illichman-
novi, Jindřichu Šebestovi, Radimu Bulkovi, 
Petru Adamusovi a Martinovi Pěgřimovi. 

A jak to řekli v komedii století,“ S tebou 
mě baví svět“ : „za rok na viděnou, přátele“    

Závěr soustředění jsme si letos zpestřili 
účastí na velmi slušně obsazeném turnaji 
ADIP CUP ve Valašském Meziříčí. Pro kluky 
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to bylo velice náročné, naskočit po týdnu 
tvrdé práce rovnou na hřiště a bylo to v prv-
ní půli turnaje vidět. Letos poprvé se nám na 
soustředění nepodařilo udržet kluky zcela 
fit. Tři kluci měli svalové potíže, další měl 
pochroumané koleno, další zase fialový prst 
na noze atd. Před turnajem jsme si připadali 
jako lékaři v lazaretu. Na naší hře to tedy 
bylo v první půli hodně znát. V základní 
skupině jsme měli za soupeře Prostřední 
Bečvu, Karvinou, Krompachy a Uničov. Po 
velice malátných výkonech nám jediná vý-
hra ze čtyř utkání nad Prostřední Bečvou 
pomohla postoupit do kategorie nazvané 
Konferenční liga.

Zde jsme se po vydatném obědě a od-
poledním deštíku setkali znovu s Karvinou, 
TJ Valmez 1, Slávií Kroměříž a Sigmou 
Olomouc. Klukům pauza pomohla, hecli 
se a i přes bolest a osobní oběť zabojovali. 
Zlepšila se kombinační hra i obranná fáze. 
Postupně se nám dařilo vyhrávat zápas od 
zápasu a na klucích bylo vidět zápal a chuť 
se porvat s nepřízní osudu a soupeřem o pr-
venství ve skupině. 

Jsme zaslouženě Konferenční ligu vyhrá-
li. Na kluky jsme velmi pyšní, neboť nám 
opět ukázali, čeho jsou schopni. Poprali 
se se situací, kousli se a svým charakterem 
a bojovností odmakali celý turnaj. Vítězství 
v konferenční lize je pouze sladká třešnička 
na dortu. Všem borcům děkuji a přeji mnoho 
dalších sportovních úspěchů.

To se jim nakonec povedlo a po sérii 
čtyř výher:

Raškovice 4:2 Karviná
Raškovice 2:1 Valmez 1
Raškovice 5:1 Kroměříž
Raškovice 4:2 Sigma Olomouc
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SPOrT:

vK rAŠKOvicE z.s. (volejbal, ASPv)
www.vkraskovice.cz, @vk_raskovice, @vkraskovice

AKcE rODiČ A hráČ

6. června jsme uspořádali volejbalovou akci pro rodiče a děti z 1.-4. třídy s názvem RODIČ 
A HRÁČ -Volejbalová hodinka. Akce se zúčastnilo více než 40 dětí se svými rodiči, kteří se 
společně zúčastnili volejbalového tréninku pod vedením trenérů VK Raškovice.

cElOSTáTNÍ KOlO v bArEvNéM MiNivOlEjbAlE vE ZlÍNě 

25 hráček a hráčů mladší přípravky, starší 
přípravky a mladšího žactva se zúčastnily 
dvoudenního maratónu v barevném minivo-
lejbalu ve Zlíně, na který jsme odjeli s rodiči 
a trenéry v sobotu 11.6. brzy ráno.  Turnaje 
se zúčastnilo celkem cca 230 dětí z celé ČR, 
které bojovaly mezi sebou v 87 družstvech 
rozdělených do 5 barev. Turnaje se zúčastnily 
týmy z Kolína, z Prahy, Zlína, Bučovic, Nivni-
ce, Znojma. Bylo nádherné počasí, ale pro 
volejbal na otevřeném sportovišti bez stínu, 
velice náročné. Ve zdraví jsme dorazili v ne-
děli 12.6. v 18.00 hodin zpět do Raškovic.

Součástí turnaje byla také návštěva utkání 
evropské ligy žen mezi Českou republikou 
a Chorvatskem. Bohužel i přes bouřlivé po-
vzbuzování diváků z řad malých volejbalistů 
a volejbalistek naše ženy prohrály. Děti si 

však odnesly fotografie s podpisy našich re-
prezentantek a nezapomenutelné zážitky.

Děkujeme všem zúčastněným dětem za 
reprezentaci a rodičům za pomoc s dopra-
vou a podporu dětí.
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MEMOriál jOSEFA MATějů - Tur-
NAj žáKů A žáKYŇ v hODSlAvi-
cÍch

Starší žačky s trenérkou mládeže Bárou 
Ivánkovou a starší žáci s trenérem Vaškem 
Sonnkem se zúčastnili turnaje pořádaného 
MS KVS a TJ Sokol Hodslavice. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 6 družstev žákyň a 5 druž-
stev žáků. Naše hráčky obsadily celkově 3. 
místo a na stejné umístění dosáhli také starší 
žáci. 

MAlá cENA bESKYD

O víkendu 18. - 19. 6. se v Raškovicích 
v rámci projektu Moravskoslezského kraj-
ského volejbalového svazu s názvem „Vý-
znamné volejbalové mládežnické turnaje 
v Moravskoslezském kraji“ uskutečnil tra-
diční mládežnický volejbalový turnaj Malá 
cena Beskyd, který byl spolufinancován 
Moravskoslezským krajem. Turnaje, který 
je rozdělen do dvou dnů pro různé věkové 
kategorie, se celkem zúčastnilo rekordních 
66 družstev. Letos Malá cena Beskyd nabíd-
la samostatné turnaje 6 různých kategorií. 

V sobotu se zúčastnily turnaje 3 týmy 
mladších žáků, 13 týmů mladších žákyň 
(Volejbal Vyškov, VO Slezská Orlice, SVK 
Nový Jičín A, VK Raškovice A, Volejbal Os-
trava, VAM Olomouc, VK Polanka, TJ Sokol 
Frýdek-Místek, VKB Frýdlant n/O, KV Ko-
přivnice, Nový Jičín B, Vam Havířov, VK UP 
Olomouc), 17 týmů starších žákyň (TJ Fren-
štát pod Radh., KV Kopřivnice, VO Slezská 
Orlice B, SVK Nový Jičín, TJ Ostrava B, VK 
Raškovice, KVA MSK, SK Metylovice, VK UP 
Olomouc „A“, VK Polanka A, VK Polanka B, 
VK UP Olomouc „B“, TJ Sokol Frýdek-Místek 
A, TJ Ostrava A, TJ Sokol Frýdek-Místek B, VO 
Slezská Orlice A, VK Kylešovice) a 10 týmů 
straších žáků ( VO Slezská Orlice, VK Raško-
vice, VK Ostrava A, Red Volley FnO-Reďáci, 
SVK Nový Jičín, Green Volley A, Green Volley 
B,  Blue Volley A, Blue Volley B, Kotouč Štram-
berk). Tento počet donutil pořadatele využít 
všechny volejbalové kurty v Raškovicích, a to 
nejen ve sportovním areálu TJ Sokol Pražmo
-Raškovice, ale i ve sportovní hale a venku na 
umělém povrchu u haly.
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výSlEDKY

Mladší žáci

1. SVK Nový Jičín

2. Green volley

3. Volejbal Ostrava

Starší žáci – 52. ročník

1. Green Volley Frýdek-Místek (KVA MSK)

2. Blue Volley Ostrava

3. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí

Mladší žačky

1. SVK Nový Jičín

2. VAM Olomouc

3. VKB Frýdlant nad Ostravicí

4. VK Raškovice

Kadetky a juniorky – 24. ročník

1. TJ Sokol Šternberk, exl. - juniorky

2. TJ OSTRAVA A, exl. - juniorky.

3. TJ SOKOL FM A, exl. - juniorky

4. TJ SOKOL FM A, exl. – kadetky

Starší žačky – 46. ročník

1. VK UP Olomouc

2. Krajská volejbalová akademie  
Moravskoslezského kraje 

3. TJ Ostrava A

4. SVK Nový Jičín

Junioři a kadeti – 24. ročník

1.  Green Volley Frýdek-Místek

2.  VK Ostrava junioři

3.  VK Ostrava kadeti

4.  Red Volley Frýdlant nad Ostravicí

5. TJ Šumperk

V neděli se zúčastnilo turnaje ve společ-
né kategorii 18 družstev juniorek a kadetek 
(TJ Frenštát pod Radhoštěm., k-ky, Volejbal 
Vyškov, j-ky, TJ Frenštát pod Radhoštěm.,j-
ky-liga, TJ Šumperk, kky VK Raškovice, jky, 
TJ Ostrava B, kky-Anténky, TJ Ostrava B, kky, 
KP TJ Ostrava A, kky, TJ Ostrava A,jky,  SK 

Přerov,jky, TJ Sokol Frýdek-Místek A, kky, TJ 
Sokol Šternberk, jky, TJ Sokol Frýdek-Místek 
C, kky, TJ Sokol Frýdek-Místek, jky, SK Slezan 
Orlová, jky,  VKB Frýdlant n/O, kky, TJ Sokol 
Česká Třebová, kky ,TJ Sokol Frýdek-Místek 
B, kky) a 5 družstev juniorů a kadetů. Opět 
se hrálo v hale i na kurtech.
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Starší žačky – 46. ročník

1. Red Volley Frýdlant n/O

2. Green Volley Frýdek-Místek A

3. SK Metylovice

4. VSO - ZŠ Brušperk

5. TJ Sokol Palkovice  A

6. VK Raškovice  A

7. ZŠ Janovice starší

8. KV Kopřivnice - Sanny

9. VK Beskydy Frýdlant n/O  A

10. VK Raškovice  B

11. Green Volley Frýdek-Místek B

12. KV Kopřivnice - Blue Tigers  A

13. VK Raškovice - kluci

14. TJ Sokol Mosty - Prašivá

15. TJ Sokol Palkovice  B

16. VK Raškovice  C

17. KV Kopřivnice - Blue Tigers  B

18. VK Beskydy Frýdlant n/O  B

19. TJ Sokol Frýdek-Místek

20. VK Beskydy Frýdlant n/O  C

21. VK Beskydy Frýdlant n/O  D

22. ZŠ Janovice mladší

lETNÍ POhár luMÍrA hAjDuŠKA

Okresní soutěž Letního poháru zahrno-
vala celkem 5 turnajů trojkového volejba-
lu mladšího žactva během měsíců května 
a června. Poslední kolo se uskutečnilo 23.6. 
v Palkovicích, ve Frýdlantu nad Ostravicí 
a v Kopřivnici. V soutěži jsme měli celkem 
4 družstva šesti-členná družstva. 

KONEČNÁ TABULKA
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ZAKONČENÍ SEZóNY vŠEch KATE-
GOriÍ

V pondělí 27.6. proběhlo na antukových 
kurtech od 15.00-17.00 zakončení sezóny 
2021/2022 společnými hrami dětí z mladší 
a starší přípravky, které soutěžily mezi se-
bou ve florbale, přehazované, trojičkovém 
minivolejbale a jiných sportovních hrách. 
Na závěr trenéři s rodiči připravili táborák 
a společně s dětmi opekli špekáčky, sýry, her-
melíny. Trenéři také vyhlásili a odměnili děti 
s nejlepší docházkou na trénincích.

Od 17.00 se postupně sešli také hráči 
a hráčky mladšího a staršího žactva tentokrát 
spolu se svými rodiči, kteří se aktivně zapojili 
do volejbalového klání náhodně losovaných 
družstev, která se utkala na antuce nebo na 
písku. Beachvolejbalu se zúčastnila celkem 
4 družstva po 4 hráčích a antukového turna-
je 4 družstva po 5-6 hráčích. Hráli jsme ve 
skupinách každý s každým na čas. Všichni 
účastníci včetně rodičů obdrželi za své vý-
kony sladké odměny.

Na závěr trenéři zhodnotili uplynulou se-
zónu a informovali o sezóně následující. Byli 
vyhlášeni hráči a hráčky s nejlepší docházkou 
na trénincích, utkáních i turnajích, kteří si 
odnesli poukázky do Decathlonu.

V úterý se sešly, aby zakončily uplynulou 
sezónu, také kadetky a juniorky se svými tre-
néry. Opět byly vyhlášeny hráčky s nejlepší 
docházkou a ta na 1. místě si odnesla pou-
kázku do Decathlonu.

rAŠKO bEAch OPEN

O prázdninách proběhly celkem 4 turnaje 
na písku v beach volejbale. Celkem se zúčast-
nilo 25 hráčů  a hráček, kteří si v jednotlivých 
kolech losovali své spoluhráče. Celkovými 
vítězkami open turnaje se staly s 12 body 
Elen Malyšková, Beata Dudková a Karolína 
Škarabellová.

vOlEjbAlOvé KEMPY MláDEžE vK 
rAŠKOvicE

V srpnu začínáme sezónu 2022/2023 
organizováním volejbalových kempů pro 
mládež. V prvním termínu od 15.8.-19.8. 
proběhl volejbalový kemp na volejbalových 
kurtech v Raškovicích za účasti 18 hráčů 
a hráček z řad mladších a starších žákyň. 
Ve stejném termínu odcestovaly do Písku 
v Jižních Čechách na soustředění také ka-
detky a juniorky spolu s trenérem Honzou 
Sonnkem a Vojtou Hlisnikovským. Ve dru-
hém termínu od 22.8.-26.8. se volejbalového 
kempu v Raškovicích zúčastnilo 28 hráčů 
a hráček z řad starší přípravky, mladších 
a starších žákyň a žáků. Ve středu 24.8. tré-
novala mládež pod vedením reprezentační 
trenérky ČVS Lenky  Fabikovičkové. Během 
soustředění v obou termínech jsme podnikali 
výlety na kole, vyzkoušeli jsme si také tenis, 
stolní tenis, florbal, basket a duathlon. Každý 
den trenéři zorganizovali jednu kolektivní 
soutěžní hru, kde jsme se učili komunikaci 
a spolupráci.

POhár jArOMÍrA vYbÍrAlA – Tur-
NAj žEN A juNiOrEK

V sobotu 20.8. se v Raškovicích na turnaji 
Poháru Jaromíra Vybírala utkalo 10 družstev 
žen a juniorek. I přes proměnlivé počasí se 
celý turnaj odehrál na antukových kurtech. 
Vítězem turnaje se stalo družstvo žen ze 
Šternberka, které ve finále porazilo družstvo 
juniorek TJ Ostrava. Turnaje se zúčastnilo 
také domácí mladé družstvo, které však ne-
postoupilo ze skupiny.

Konečné pořadí

1. Šternberk

2. TJ Ostrava, jun.

3. TJ Ostrava U18

4. Frenštát p.R.

5. Prostějov

6. Palkovice
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MEMOriál jOSEFA SAláTA – TurNAj 
Mužů A juNiOrů

V neděli nám již počasí nedovolilo ode-
hrát turnaj venku, proto jsme využili naši 
víceúčelovou halu. Na turnaj se sjelo celkem 
15 družstev mužů a juniorů. Ve finále se po-
tkalo družstvo Šenovský kartel (Blue Volley 
Ostrava) a Valmezáci (Valašské Meziříčí). 
Vítězem turnaje se po urputném boji stal tým 
Šenovský kartel. Turnaje se zúčastnily také 
2 raškovické týmy, z nichž jeden postoupil 
do čtvrtfinále, kde prohrál s vítězem turnaje. 

SEZóNA 2022/2023

Tréninky v nové sezóně začaly již ve čtvrtek 
25.8. pro kadetky a juniorky od 18.00, od 
pondělí 29.8. od 15.00 začínají trénovat mlad-
ší žačky a od 16.30 starší žačky a žáci. Trénin-
ky mladší a starší přípravky začínají v pondělí 
5.9. od 15.00, v září ještě vždy na antukových 
kurtech, od října ve sportovní hale.

Tréninkový plán (časy jsou orientační 
a mohou být upraveny dle rozvrhu haly)

V případě zájmu o volejbal volejte 732 
241 173, Šárka Sonnková nebo piště na 
info@vkraskovice.cz.

Veškeré informace o dění VK Raškovice 
z.s.  můžete najít na www.vkraskovice.cz , na 
sociálních sítích Instagram @vk_raskovice a na 
facebookové stránce @VkRaskovice. 

Za VK Raškovice Šárka Sonnková   

Konečné pořadí

1. Šenovský kartel (Blue Volley Ostrva)

2. Valmezáci (VK Valašské Meziříčí)

3. VAMOS Rafa

4. Palkovice C

Tréninkový plán (časy jsou orientační 
a mohou být upraveny dle rozvrhu haly)

Pondělí 15.00 Mladší přípravka, mladší 
žačky, starší přípravka

2. 16.30 Starší žačky, žáci, kadet-
ky+juniorky

3. 18.00 Ženy, muži

Čtvrtek 15.00 Mladší přípravka, mladší 
žačky, starší přípravka

16.30 Starší žačky, žáci, kadet-
ky+juniorky

Pátek 18.00 Mladší a starší žačky (od 
října v hale)

v beskydském Kodokanu (škola juda v raškovicích) 
se po dvou letech zrodily první olympijské hvězdy
     V závěru června proběhla v Olomouci 

vysoce prestižní, Letní olympiáda mládeže, 
která je pro mladé sportovce nejvýznamněj-
ší republikovou akcí pod záštitou Českého 
olympijského výboru. Desátého ročníku 
olympiády se zúčastnilo 3539 soutěžících 
v 73. disciplínách 20. Sportovních odvětví. 
Výběry nejlepších sportovců ze všech krajů 
republiky se utkali o nejcennější tituly. 

     V 9. členném výběru družstva judistů 
MSK bojovali tři reprezentanti Juda Beskydy 

z raškovické základny.  Adam Rusňák, Moni-
ka Jančíková a Petr Pěnkava patřili k oporám 
týmu, který vybojoval stříbrné medaile, když 
na cestě do finále porazil družstva středočes-
kého, pardubického, zlínského a ústeckého 
kraje.  

V dramatickém finálovém zápase podlehli  
severomoravští těsně (4:5) pražskému kraji. 
Sportovci JUDO BESKYDY přispěli ke stří-
brné medaili pro MSK největší zásluhou a to 
počtem 13. vítězných utkání z 15. možných. 
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v soutěži jednotlivců patřili naši k favo-
ritům. Loňští mistři republiky Adam Rusňák 
a Monika Jančíková nedali svým soupeřům 
šanci a oba vybojovali zlaté medaile. Do 
finále se probojoval také Petr Pěnkava, který 
si po vyrovnaném souboji odnesl stříbro.  
Naši šampioni dokázali za dva dny vybo-
jovat 24 vítězných utkání z 27. možných 
a tím se stali nejúspěšnějším článkem celé 
soutěže juda. Také díky jejich výsledkům se  
Moravskoslezský kraj stal nejúspěšnějším 
v soutěži jednotlivců. Judisté z Raškovic, 
již  jako reprezentanti ČR mají otevřenou 
cestu k vysněným cílům. Jsme na ně velmi 
pyšní.  Velké poděkování a gratulace patří 
především samotným sportovcům, kteří do 
přípravy dali vše. Absolvovali náročné judo 
kempy, dvoufázové denní tréninky a velmi 
těžké turnaje. Je jasné, že bez trenérů by 
to nešlo. Kvalitní načasování k podání ma-
ximálního výkonu, zajistila hlavní trenérka 
Pavla Pröllová, trenérka I. třídy s velkými 
zkušenostmi z vrcholového juda. Na jejich 
přípravě se podíleli další zkušení trenéři 
klubu a patří jim obrovské poděkování.  
Veliké díky patří těm, kteří zajistili kvalitní 
sparing, trénovali s vyvolenými, i když se 
sami na olympiádu nedostali. Poděkování 
patří také rodičům, kteří se svým dětem 
a tomuto sportu obětovali. Toto všechno 
by nešlo bez finanční podpory obce a spon-
zorů, veliké poděkování právě jim. Nešlo by 
to ani bez Beskydského Kodokanu, který je 

novým zázemím pro judisty z Beskyd. Děku-
jeme majiteli, panu Vašinkovi za poskytnutí 
tréninkových prostor. 

Tři judisté z Raškovic mají nezapomenu-
telné olympijské zážitky a každý dvě olympij-
ské medaile. (Jedinou další individuální me-
daili pro Frýdecko-místecký okres vybojovala 
atletka Monika Kubajudová ze Slezanu F-M.)  
Věříme, že se přidají další bojovníci a budou 
chtít překonat dosavadní maximum. Jsme 
JUDO BESKYDY. 

NAPlNO vYužÍváME bESKYDSKý 
KODOKAN.

Raškovická škola juda je dnes centrem 
dění celého klubu, který sdružuje téměř 
čtyři stovky aktivních členů, zejména dětí 
a mládeže. Kromě hlavní raškovické základ-
ny trénujeme ještě ve Frýdku-Místku, Dobré 
a Frýdlantě - Nové Vsi. 

Na „Slezanu“ je také aktivní skupina jógy 
a sebeobrany, kterou tvoří převážně rodiče 
mladých sportovců. Pod vedením odborných 
trenérů praktikují powerjógu a Krav Magu. 
Vyjímečné a velmi vyhledávané je Baby Judo 
pro děti mateřských škol v Dobré a Raškovi-
cích. V průběhu celých prázdnin byl kodokan 
využit nejen judisty, ale také dalšími dětmi 
a mládeží z okolí. Proběhly dva pobytové 
kempy s komplexním táborovým progra-
mem, pro judisty také s náročným tréninkem. 
Každý víkend se uskutečnila přespávačka, 
které se zúčastnil závodní tým a další děti, 
které mají zájem o intenzivní tréninkovou 
přípravu a judistický růst. 

Adam Rusňák, Petr Pěnkava a  Monika Jančíková.

Když je soustředění, tak je plný dům.
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Mít vlastní trénin-
kovou základnu je pro 
každý sportovní klub 
nesmírná výhoda. Je to 
jedna z podmínek, jak 
zajistit co nejkvalitnější 
tréninkovou přípra-
vu a dlouhodobý růst 
sportovců v obci i regi-
onu. Zatím co tradiční 
kolektivní sporty jsou 
v tomto směru většinou 
zabezpečeny, ty menší, 
individuální, mají pro-
blém zajistit systema-
tickou, časově náročnou 
tréninkovou přípravu. 
Společně využívané 
prostoru, jako školní tělocvičny, haly, soko-
lovny a další, nedávají mnoho možností pro 
intenzivní a profesionální přípravu nejen dětí 
a mládeže, ale také pokročilejšího závodního 
týmu. U juda je to ještě složitější o technické 
vybavení (tatami), které musí být stavěno 
na velké ploše pro každou hodinu tréninku. 
Raškovickým judistům byla nabídnuta mož-
nost využití prostor bývalého Slezanu. Vznikl 
tréninkový areál, který jim mohou další kluby 
závidět. Prostory poskytují výborné podmín-
ky pro rekreační i výkonnostní sportovce, 
předškoláky i dospělé. K dispozici jsou tři 
plochy tatami, posilovna, kuchyň, jídelna, 
ubytovna pro 60 osob s potřebným hygie-
nickým vybavením včetně sprch a umývár-
ny. Vše doplňuje molitanová jáma a herna 
stolního tenisu. 

Přesto, že platíme pouze energie, není 
provoz nikterak levný. Do oprav a zpro-
voznění areálu se velmi aktivně zapojili pře-
devším rodiče členů, nejen z Raškovic. Jen 
do materiálu vložil klub za pomoci sponzo-
rů a veřejné sbírky již téměř 400000,-Kč. 
Náklady na provoz, tedy faktury za energie 
činí měsíčně v průměru 10000,-Kč. V zim-
ním období při vytápění je částka násobně 
vyšší.

Zkušenost z loňského roku, kdy se topilo 
(temperovalo) el. kotlem, nás vede k vybu-
dování kotle na tuhá paliva. Investice cca. 
200000,-Kč. V letošní zimě chceme udržet 
plný provoz. 

Patříme k nejúspěšnějším klubům v re-
publice. Jsme raškovičtí. Pomozte nám přežít 
a zabezpečit zimní provoz. Jsme tu pro Vaše 
děti. Pokud nás chcete podpořit, můžete po-
slat libovolnou finanční částku na naši veřej-
nou sbírku. Č.uč. 295542770/0300. Příští 
vítězství věnujeme právě Vám. 

ZAhAjujEME PODZiMNÍ MiSTrOv-
SKOu SEZóNu

•	 3. září upořádáme mezinárodní Pohár 
Olympijských nadějí  „HYUNDAI.“

•	 10. září mezinárodní Grand prix Brno. 
Český pohár. 

•	 24. září VC Ostravy, MČR kata.

•	 1.říjen MČR muži, ženy Jablonec.

•	 2.říjen MČR dorostu Jablonec.

•	 9.října uspořádáme krajský přebor žactva 
v Raškovicích. 

Každý víkend „Přespávačka“, náročný 
dvoufázový trénink v Kodokanu. 
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Je tady nový školní rok a s ním 
také přicházejí nové kurzy jógy, 
které začínají v týdnu od 12. září 
2022 a které pro vás v našem jó-
govém sále v Oáze připravujeme. 
Zařadili jsme jich tentokráte více, 
tak aby si mohl vybrat opravdu 
každý. Mimo klasických lekcí stojí 
za zmínku oblíbená středeční lekce 
,,Jóga se saunou“, ve které si nejen 
protáhnete svá těla v jógových po-
zicích, ale také si báječně odpoči-
nete v sauně, kde se vaše tělo zbaví 
toxinů a jiných škodlivých látek. 

Muzikoterapie je nedílnou součástí jógy 
a tak jsme nově do rozvrhu zařadili ,,Jógu 
s muzikorelaxací“, která je určena pro všech-
ny věkové kategorie. I v těchto lekcích zapo-
jíte svá těla v nenáročných jógových pozicích 
a každá lekce bude zakončena půl hodinovou 
relaxací s velice příjemnou, uklidňující a uvol-
ňující živou hudbou. Kurz povede Radanka 
Kempová, která muzikoterapii vystudovala 
a má s ní bohaté zkušenosti.

Pro ty, kteří si chtějí zlepšit 
a posílit svou paměť, je tady jed-
nodenní setkání s názvem ,,jak 
zlepšit paměť“. Koná se v sobotu 
24. září 2022. Zde vám ukážeme 
jak pracovat, posilovat a používat 
svou paměť tak, aby vám slouži-
la co možná do nejdelšího věku. 
Dozvíte se různé techniky posílení 
paměti a také si některé z nich na 
sobě můžete hned vyzkoušet.

 v sobotu 8. října 2022 nás čeká 
další krásné setkání. Pod názvem 
,,Sobota s jógou“ se ukrývá nád-
herný den, který zasvětíme muzi-

koterapii a její celkové představení. Opět 
nás povede Radanka a vysvětlí nám, o co 
v muzikoterapii jde, jak pomáhá, jaké jsou 
její jednotlivé formy, které se praktikují nejen 
ve školství, ale i u postižených, v léčebnách...
ap. Dále pak jak se muzikoterapie dá využít 
při jednotlivých dýcháních, jako je například 
u holotropního. Velice příjenmou, důležitou 
a nedílnou součástí muzikoterapie je její re-
laxační a zklidňující forma, navození rytmu 
a také změněné stavy vědomí...

   A jako vždy na konec připojuji i článek od 
Zdeňka Šebesty, který je nedílnou součástí 
našich příspěvků. Tentokrát na téma: ,,Říze-
né dýchání, jeden z pilířů zdraví“.

Škola jógy Karakal
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8. Řízené dýchání, jeden z pilířů zdraví.
„Jestliže žák necvičí a nenamáhá se, ne-

pomůže mu ani nejosvědčenější technika.“

Minule jsme si začali povídat o tom, jak 
je dech důležitý pro naše fyzické i psychické 
zdraví. Dnes budeme v tom vyprávění pokra-
čovat. Nejdříve bychom se ale měli shodnout 
na tom, že budeme dýchat nosem, a to při 
výdechu i při nádechu. Proto je důležitým 
předpokladem průchodnost obou nosních 
dírek. Toho dosáhneme pročišťovacími tech-
nikami, z nichž pro nás nejpřijatelnější je 
„džalanéti“. Provádí se takovým způsobem, 
že hlavu mírně předkloníme a otočíme na 
jednu stranu, a do horní nosní dírky nalévá-
me s pomocí nosní sprchy (přizpůsobená 
konvička, kterou lze zakoupit v prodejnách 
se zdravotnickými potřebami) vlažnou, mír-
ně slanou vodu (přibližně devítiprocentní 
roztok) nebo vlažný odvar z léčivých bylin 
(heřmánek). Vodu necháme volně vytékat 
druhou nosní dírkou a totéž provedeme na 
opačnou stranu. Nakonec vyfrkáme zbylou 
vodu z horní nosní dírky při stlačení spodní. 
A nyní k vlastnímu dýchání:

Rozlišujeme tři základní způsoby dýchání:

- spodní, brániční (abdominální),

- střední, hrudní (sternokostální,

- horní, podkličkové (klavikulární).

SPODNÍ DýcháNÍ

Bránice, která se nachází mezi hrudníkem 
a břišní oblastí, se při nádechu vyklenuje 
směrem dolů, takže břišní stěna se zvedá, 
jako bychom dýchali břichem. Přitom se též 
rozšíří dolní část hrudníku a spodní část plic 
se naplní vzduchem. Mnoho lidí, zejména 
žen, tento dech nepoužívá, ačkoliv tento 
způsob dýchání je nejúčinnější složkou dý-
chacího procesu. Ne nadarmo se říká, že 
bránice je druhým srdcem v našem těle. 

STŘEDNÍ DýcháNÍ

Působením mezižeberních svalů se hrud-
ník rozpíná především do stran a dech napl-
ňuje střední část plic. Střední dech působí 
preventivně proti chorobám srdce. Uplatňují 
se jeho oběhové, masážní, ventilační i psy-
chické účinky a lze jej hodnotit velmi kladně. 
Mnoho žen dýchá převážně tímto způso-
bem. Muži, s výjimkou sportovců, dýchají 
obvykle spodním dechem. 

hOrNÍ DýcháNÍ

Horní dýchání se projevuje zvedáním 
horní části hrudního koše a dech naplňuje 
horní hroty plic. Tato oblast je nejméně po-
hyblivou částí hrudníku a obvykle je nejmé-
ně prodýchávána, ačkoliv působení horního 
dechu vůbec není zanedbatelné: zkvalitňuje 
krevní oběh v oblasti hlavy a krku, působí 
preventivně proti astmatu, zápalu hrotů plic 
a čelních dutin. 

PlNý jóGOvý DEch

Abychom měli z dýchání plný užitek, je 
potřeba sladit všechny tři způsoby dýchání.  
Nácvik všech způsobů dýchání by měl pro-
bíhat pod vedením instruktora. Plný jógový 
dech je výchozí základnou pro techniky tak 
zvané PRÁNÁJÁMY.  Zatím by bylo výbor-
né, kdybyste si každý den našli chvíli (asi 
15 minut) pro klidné a vyrovnané dýchání 
v nezávadném prostředí. 

A to je pro dnešek vše. Přeji vám klidný 
a vyrovnaný dech. 

Za všechny z Karakalu

 Lenka Ježová
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Pozvánka na výstavu ovoce, zeleniny a květin
Při příležitosti 100 výročí založení za-

hrádkářské organizace v obci Raškovice, 
Vás srdečně zveme na již tradiční Výsta-
vu ovoce, zeleniny a květin. Výstava se 
uskuteční ve dnech 17. a 18. září 2022 
ve víceúčelové sportovní hale v raškovi-
cích. Zahájení výstavy proběhne 17. září 
v 9:00 hodin. 

Své výpěstky a exponáty mohou vy-
stavit jak členové ZO ČZS tak i všichni 

zájemci ze široké veřejnosti. Instalace 
vystavovaných výpěstků bude probíhat 
v pátek 16.9. od 9:30hod.

V rámci výstavy bude probíhat soutěž 
o nejkrásnější svatební kytici. Vítěz obdrží 
pohár. 

Tradičně na Vás čeká bohaté občerst-
vení a dobrá společnost. 

Srdečně zvou zahrádkáři z Raškovic

Moštování ovoce v raškovicích
Český zahrádkářský svaz Raškovice 

provádí, jako každoročně, moštování 
ovoce v moštárně umístěné za kulturním 
střediskem v Raškovicích.

Moštování nutno předem telefonicky 
domluvit :
Miroslav rzehaczek tel.: 606 8089 561
josef Slanina tel.: 722 028 357
Cena je 5 Kč/litr 

Připravujeme pro Vás také možnost pasterizace. 
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PRODEJ UHLÍ – Uhelné sklady RAŠKOVICE  
U Stříže, Raškovice 

 

• Černé uhlí, koks, brikety 
• Černý a hnědý hrášek do automatických kotlů  
 
Prodej baleného i volně loženého paliva, dopravu zajišťujeme. Platby v hotovosti i kartou. 
Skládání pásovým dopravníkem až do sklepa. 

 

 

 
             IČ: 28659198 

Informace a objednávky: 
 

 607 985 579 

Aktuální ceník, otevírací doba a další informace také na  
                          

               www.uhli-raskovice.cz 
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Farma Krásná s.r.o.  nabízí prodej hovězího masa 

 

Prodej je prováděn formou směsných balíčků – tašek tak, aby v každém balíčku 
byla část zvířete. Balíček hovězího masa obsahuje zadní maso (kýta), přední 
maso (krk nebo kližka), maso na polévku a kosti. Samostatně lze dokoupit 
svíčkovou, roštěnou a vnitřnosti.  

Cena balíčku je v rozmezí  1500 - 2.000 Kč dle váhy (8 – 10 kg).  

Prodáváno bude výhradně maso z mladých zvířat z chovu Farmy Krásná s.r.o. 

Balíček bude možné si objednat e-mailem: farmakrasna@seznam.cz  

Bližší informace telefonicky na tel. č.  603 363 105 nebo 731 613 332. 
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Jednoduché ovládání, zvládne to opravdu každý

Vyšší bezpečnost, díky servisu Vašeho kola

Nemusíte se zbavovat Vašeho oblíbeného kola
Vyšší výkon než běžná elektrokola

Možnost koupě na splátky
Hotovo do týdne!

P Ř E S T A V B A  K O L A
N A  E L E K T R O K O L O  

Víte, že z Vašeho běžného kola dokážeme
vytvořit parádní a spolehlivé ELEKTROKOLO?

ZAVOLEJTE A ZJISTĚTE, ZDA JE VAŠE KOLO VHODNÉ

WWW . E L E K O L A . C Z

Martin Pohludka
+420 605 442 493

elekola@email.cz
dílna u Frýdku
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Kulturní den Sdružení obcí  
povodí Morávky okem pořadatelky

Sdružení obcí povodí Morávky pořádalo 
14. srpna 2022 svou tradiční akci Kulturní 
den v areálu Kamenité ve Vyšních Lhotách. 
Od minulého ročníku se akce snaží zbavit 
nálepky akce pro seniory a být koncipová-
na více jako odpoledne pro celou rodinu.                            
A co jsem tam viděla já jako pořadatelka 
a matka tří malých dětí? 

Vezměme to od dědečků a tatínků. 
Ten náš tam spokojeně seděl s pivem                                    
od Koníčka, pusou mastnou od klobásky 
a broukal si známé písničky s kapelou Stan-
ley‘s Dixie Street Band. Ideál, ne? 

Babičky a maminky si nejprve mohly dát 
výbornou kávu od Zrnka a k tomu něco slad-
kého na nervy. Ta obsluha, milé dámy, taky 
byla příjemná, že? Když vylezlo sluníčko, obě 
jsme s babičkou běžely pro Birell, v teplém 
dni se hodil.

A co se týče dětí, celou dobu jsem 
o těch svých skoro nevěděla. Velkou měrou                        
to bylo díky prarodičům a manželovi, ale na-
bitý program přispěl svým dílem. Nejmladší 
nejdříve (byť docela ostýchavě a zpovzdálí) 

sledoval klauny. Zpočátku se osmělilo jen 
pár dětí, ale postupem času si klauni děti 
dokázali získat a zabavit je svými aktivitami 
na dlouhé minuty. Naše prostřední mlá-
dě běhalo mezi skákacími hrady a koníky,                                 
kde se nechalo spokojeně natřásat. Večer 
padla za vlast jako první. A ta naše nejstarší?                   
Ta pravděpodobně jednou nechá v tetova-
cím salónu majlant. Paní, které malovaly                           
na obličej a dělaly dočasné tetování, díky 
četnosti jejích návštěv, věděly o plánech naší 
rodiny do konce prázdnin a možná ještě dál. 

Závěrem chci moc poděkovat návštěvní-
kům, kteří na tuto akci přišli a postarali se 
tak o hojnou účast. Děkuji za bezchybnou 
a příjemnou spolupráci všem, co se starali 
o to, abyste se nenudili a dobře se najedli 
a napili. A v neposlední řadě patří dík před-
stavitelům členských obcí SOPM, díky kte-
rým bylo mnohé jednodušší.

Těším se na Vás všechny na Kulturním 
dnu SOPM 2023!

Ing. Kristýna Pumrová

Projektová manažerka SOPM

DEN rAŠKOvic  25. června 2022
ObEc rAŠKOvicE 

děkuje všem sponzorům, firmám a sou-
kromým osobám, kteří přispěli věcným nebo 
finančním darem na Den Raškovic:

•	 Hyundai	Motor	Manufacturing	Czech	–	
50 000 Kč

•	 Pivovar	Nošovice		

•	 Frýdecká	skládka	

•	 COOP

•	 Chata	Prašivá	–	p.	Martin	Stiller

•	 Řeznictví	U	bobra	–	p.	P+P		Bauerovi

•	 Hospůdka	U	bobra	–	p.	Tomáš	Braczek,	
p. Ondřej Balcar

•	 Pečivo	Rohlajz	–	p.	Radek	a	Zdeňka	Po-
hludkovi

•	 Bungalovy	s.r.o.	–	p.	Rostislav	Peter

•	 Bohemia	Gifts	–	p.	Lucie	Muroňová

•	 Textil	–	p.	Šárka	Blahutová	
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•	 Květinářství	–	p.	Oldřiška	Bůžková	

•	 Pedikúra	a	manikúra	–	p.	Andrea	Šebes-
tová 

•	 Kosmetika	–	p.	Jana	Hrůzková

•	 Krmiva	pro	zvířata	–	p.	Sylva	Martikánová	

•	 Dílničky	-	p.	Simona	Mecová	

Další poděkování patří: 

•	 p.	Milanu	Miarkovi	za	moderování	akce

•	 p.	Eduardu	Muroňovi	st.	za	zajištění	pro-
jížďky na koních

•	 dětskému	pěveckému	sboru	CARO	ZŠ	
Raškovice za kulturní vystoupení

•	 sportovcům	JUDO	BESKYDY	za	ukázku	
bojového umění

•	 organizacím	a	spolkům	za	zajištění	chut-
ného občerstvení: seniorkám za výborné 
koláče, myslivcům za zvěřinový guláš, ha-
sičům za bramborové placky a hranolky, 
fotbalistům za uzené klobásy

Fotogalerie ze dne raškovic 
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Fotogalerie – Kulturní den SOPM  14.srpna 2022
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